
2017年12月5日 

報道関係各位 

京都府スケート連盟 

 
第40回京都府民総合体育大会スケート競技会 

取材要項 
 

当該大会における取材申請及び取材規制について下記の通りお知らせいたします。取材に関してはあくまでもス

ポーツ報道としての取材を対象としています。又、会場内での取材活動については、下記要領ならびに当日の関係

者の指示に従って頂き、逸脱した場合は取材をお断りする場合もございます。予めご了承ください。 

 
記 

 
１． 申請方法 

 当該大会取材を希望される報道関係者は、別添の「取材申請書」により、12月14日（木）までに「貴社名、部署名

（媒体名）、取材者の名前及び連絡先」等を記入して、大会事務局までファックスにてお申し込みください。内容確認

させて頂き、折り返し許可書を送付致します。電話による申し込みは出来ません。また当日の申し込みも出来ません。 

 

２． 取材規制 

 大会主催者が指定する場所以外での取材・撮影はお断りさせて頂きます。インターネット上での利用を目的とする

ENG カメラの取材・撮影はお断りさせて頂きます。カメラエリアに入る際はビブスの着用が必要です。ビブス未着用の

場合は、カメラエリアには入れません。 

 

 １） 記者・スチールカメラの方 

 会場スペースに限りがありますので場内には１社につき、記者２名、フォトグラファー１名の計３名までとし、カメラ

エリア内にはフォトグラファー１名のみとさせて頂きます。フリーランスの方は掲載媒体の責任者の了解を取ってくだ

さい。（申請書提出時に添付願います。） 

 

 ２） 撮影素材の使用について 

 本大会で撮影された写真・映像は、事前に申請された目的、媒体以外での使用を禁止します。許可無く使用さ

れた場合、今後の取材をお断りすることがあります。 

 

 ３） テレビ取材の方 

 会場スペースに限りがありますので場内には各系列１クルーとします。各局調整のうえご申請ください。撮影スタ

ッフはディレクターを含む１クルー計４名と記者2 名の合計6 名以内でお願いします。なお、カメラエリア内は撮影

クルーのみとさせて頂きます。 

 

 ４） ID 発行及びビブス受渡し 

 プレスID 及びビブスの引渡しは、当日京都アクアリーナ１階受付にて。取材許可書を拝見いたします。 

 

 ５) インタビュー 

 各表彰式終了後、囲み取材として対応させて頂きます。 

希望選手について山下までお申しでください。 

以上 

 

 

＊円滑な大会運営のため、皆さま方のご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 



２０１７年１２月　　　日

申請期限
（大会当日受付不可）　

連絡責任者

Fax 番号

（正確にご記入ください）

(取材目的/放送・掲載/放送・掲載内容）

NO.

1 記者
スチール

カメラ
ENG/TV

2 記者
スチール

カメラ
ENG/TV

3 記者
スチール

カメラ
ENG/TV

4 記者
スチール

カメラ
ENG/TV

5 記者
スチール

カメラ
ENG/TV

6 記者
スチール

カメラ
ENG/TV

掲載媒体

掲載予定日

　　　 年 月 日

公印

京都府スケート連盟　大会事務局　　宛

ＦＡＸ：　０５０－３７３７－９６２０ １２月１４日（木）

貴社名

第４０回京都府民総合体育大会スケート競技会 取材申請書

御住所

部署・媒体（番組）名

電話番号（内線）

その他フリーランスの方は下記欄もご記入願います。

e-mail アドレス

区分

取材・撮影申請に対する回答書

第４０回京都府民総合体育大会スケート競技会における

上記申請に対し、取材を　（　　許可いたします　・　不許可といたします　）。

出版社名

編集長名

＊取材・撮影を許可された方は、競技会場に入場の際、本状をご携帯ください。

京都府スケート連盟　大会事務局

申　請　者　氏　名　（ふりがな）

掲載内容

以下，許可印が入ったものを当日持参すること。許可印なしは不可。


	取材撮影要項2017府民総体
	取材撮影申請書フォーム2017府民総体

